

## 事業活動計算書

## 社会福祉法人博愛福祉会

科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
介護保険事業収益	618,452,710	610,455,382	7,997,328	101.31%	
老人福祉事業収益	101,770,619	102,195,269	△ 424,650	99.58%	
経常経費寄附金収益	916,200	850,000	66,200	107.79%	
サービス活動収益計(1)	721,139,529	713,500,651	7,638,878	101.07%	
人件費	491,669,771	460,306,526	31,363,245	106.81%	
事業費	103,396,814	99,280,692	4,116,122	104.15%	
事務費	89,919,307	86,538,061	3,381,246	103.91%	
減価償却費	79,352,356	79,199,899	152,457	100.19%	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 55,611,859	△ 55,183,730	△ 428,129	100.78%	
サービス活動費用計(2)	708,726,389	670,141,448	38,584,941	105.76%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,413,140	43,359,203	△ 30,946,063	28.63%	
借入金利息補助金収益	1,380,750	1,656,900	△ 276,150	83.33%	
受取利息配当金収益	140,879	178,456	△ 37,577	78.94%	
その他のサービス活動外収益	2,146,848	2,207,493	△ 60,645	97.25%	
サービス活動外収益計(4)	3,668,477	4,042,849	△ 374,372	90.74%	
支払利息	2,398,188	2,722,884	△ 324,696	88.08%	
投資有価証券売却損	0	532,370	△ 532,370	0.00%	
その他のサービス活動外費用	2,260,593	2,135,038	125,555	105.88%	
サービス活動外費用計(5)	4,658,781	5,390,292	△ 731,511	86.43%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 990,304	△ 1,347,443	357,139	73.50%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	11,422,836	42,011,760	△ 30,588,924	27.19%	
施設整備等補助金収益	150,251,825	2,312,883	147,938,942	6496.30%	
施設整備等寄附金収益	4,911,538	0	4,911,538	0.00%	
サービス区分間繰入金収益	0	1,724,780	△ 1,724,780	0.00%	
その他の特別収益	727,196	1,317,993	△ 590,797	55.17%	
特別収益計(8)	155,890,559	5,355,656	150,534,903	2910.76%	
固定資産売却損・処分損	1	0	1	0.00%	
国庫補助金等特別積立金積立額	144,932,760	0	144,932,760	0.00%	
サービス区分間繰入金費用	0	1,724,780	△ 1,724,780	0.00%	
その他の特別損失	8,134,310	1,317,993	6,816,317	617.17%	
特別費用計(9)	153,067,071	3,042,773	150,024,298	5030.51%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,823,488	2,312,883	510,605	122.08%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	14,246,324	44,324,643	△ 30,078,319	32.14%	
前期繰越活動増減差額(12)	517,264,959	522,940,316	△ 5,675,357	98.91%	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	531,511,283	567,264,959	△ 35,753,676	93.70%	
基本金取崩額(14)	0	0	0	0.00%	
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0.00%	
その他の積立金積立額(16)	0	50,000,000	△ 50,000,000	0.00%	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	531,511,283	517,264,959	14,246,324	102.75%	